

कयर बोर्ड / COIR BOARD

भारत सरकार / Government of India
सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय / Ministry of MSME,
एम. जी. रोड, कोच्ची / M.G. Road, Kochi – 682016.

आई-11011(17)/2/2024-ईआरएस

दिनांक: 15/03/2024

परिपत्र

ई-ऑफिस के कार्यान्वयन के भाग के रूप में, सभी अधिकारियों/कर्मचारियों को ई-फाइलों पर अपने हस्ताक्षर अंकित करने के लिए डिजिटल हस्ताक्षर जारी किए गए हैं। इस संबंध में, सभी अधिकारी, जिनके डिजिटल हस्ताक्षर की वैधता पहले ही समाप्त हो चुकी है या जल्द ही समाप्त हो जाएगी या उनके पास नहीं है, वे जी एफ आर 149 का पालन करते हुए जेम पोर्टल के माध्यम से डिजिटल हस्ताक्षर प्राप्त कर सकते हैं। डिजिटल हस्ताक्षर 1/2/3 वर्ष की वैधता के साथ क्लास-3 होना चाहिए (जो लोग एक वर्ष के भीतर सेवानिवृत्त हो रहे हैं वे 1 साल की वैधता का विकल्प चुन सकते हैं, 2 साल के भीतर 2 साल की वैधता के साथ खरीद सकते हैं), जिसका उपयोग ई-फाइलों के संचालन के लिए किया जा सकता है, सीपीपी पोर्टल और पीएफएमएस/सीएनए भुगतान खरीद के बाद, पार्टी को सीधे भुगतान करने के लिए, जीएसटी बिल उचित प्रमाणीकरण और स्टॉक प्रविष्टि के साथ ई-फाइल के माध्यम से मुख्यालय को भेजा जा सकता है।

वी. प्रसाद

अनुभाग अधिकारी

प्रतिलिपि:

1. कयर बोर्ड के सभी उप कार्यालय/शोरूम
2. वेबसाइट
3. ई-ऑफिस नोटिस बोर्ड



कयर बोर्ड COIR BOARD

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार
Ministry of MSME, Govt. of India)

कयर हउस / Coir House
एम.जी.रोड / M.G. Road
कोच्ची / Kochi-682 016
तार / Gram: Coir Board
दूरभाष / Ph: 0484-2351954
2351807, 2351788

फैक्स / Fax: 0484-2370034, 2354397

ई-मेल / E-mail: coirboard@nic.in,
info@coirboard.org

वेब / Web: www.coirboard.nic.in
www.coirboard.gov.in

दिनांक

Date:

नं.

No:.....

I-11011(17)/2/2024-ERS

CIRCULAR

15/03/2024

As part of implementation of e-Office, digital signatures have been issued to all the officials/employees for marking their signatures on e-files. In this regard, all the officials, the validity of whose digital signature has already been expired or will be expired shortly or not having the same, may procure digital signature through GeM Portal by following GFR 149. Digital signature should be a Class 3 with 1/2/3 year validity (Those who are retiring within a year can opt for 1 year validity, within 2 years can procure with 2 years validity), which can be used for operating e-files, CPP Portal and PFMS/CNA payments. After procurement, the GST bill may be sent to H.O. through E-file with due certification and stock entry, for effecting the payment directly to the party.

Section Officer (ERS)

To

1. All Sub Offices/Showrooms of Coir Board
2. Website
3. E-office Notice Board